annuatim pro censu unu par caponum. Si quis hoc donum dirrumpere temptaverit agere 

non valeat set in duplo componat et insuper  hec scriptura firma permaneat in perpetuum. 

           Actum est hoc II idus iunii, anno X regni regis Ledovici iunioris.1  

          Et ego Ermengaudus qui hoc firmo et laudo sss*. Poncius sacerdos*. Guillelmus 

de Conamina levita* 

           Petrus sacerdos qui hoc scripsit cum linea VII damnata die et anno quo sss supra. 
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1147, agost, 14 

Convinença.  Ramon Folc, vescomte  de Cardona, acorda amb Pere de Redorta, bisbe 

              d’Osona, fixar el preu de la  moneda de Vic i la de  Cardona durant un temps 

              determinat, regular la circulació als mercats de Vic, Manresa, Cardona i Calaf. 

            A.* Archivo Ducal Cardona, lligall 158, núm. 88. Carta partida per dues paraules. 

              B. Còpia de l’any 1699 de J. B. Llop. Archivo Ducal Cardona, lligall 129, núm. 88. 

              C. Còpia segle XIX de Vidal, Archivo Ducal Cardona, lligall 157, núm. 88. 

               a. RODRÍGUEZ BERNAL, Francesc, Col·lecció diplomática de l’Archivo Ducal de Cardona, 

                   doc. 379. 

               Hec est noticia verborum et convenientiarum que sunt inter Petrum Ausonensem 

episcopum et Raimundum Fulchonis de Cardona. Conveniunt siquidem unusquisque ad 

alium per fidelitatem christianitatis et per dominium et hominium quod est inter eos quod 

ab hac die veneri festivitate Sancti videlicet Sancte Marie mediante augusto usque ad X 

1 Segueix línea ratllada: suum dictum canonicorum in domini eum non laboraveru habeant de propinquis 

meis per illos qualis que ego elegerit in meum testamentum. 
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annos sint pares et equals heredes de ipsa Ausonensi moneta et Cardonensi in omni 

perfectu tam in lucris quam in concambiis seu iusticiis in omnibus hominibus per ipsam 

monetam adquisitis exceptis fevis militum Ausonensium et Cardonensium. Et convenit 

episcopus Raimundo Fulchonis quod faciat ipsam monetam stare in ipso valore quo posita 

est IIII videlicet denarius argenti quandiu operetur in Vico; et faciat tenere ipsos cambios 

ad suos monetarios et in ipsa villa Minorise similiter. Et Raimundus Fulchonis hoc idem 

convenit episcopo de ipsa villa Cardone et Calaph. Et similiter possit operari in Cardone 

que ad modum in Vico, et fevatarii ausonenses habeant suos fevos ut in Vico ita in 

Cardona per ipsam monetam. Et hoc totum fiat ex utrique parte sine engan. Et ut firmus 

quod suprascriptum est teneant inter eos et per eos donat episcopus Raimundo Fulchonis 

fiducias decem milium solidorum ita quod si episcopus hoc innegerit acceperet 

Raimundus Fulchonis ab uno quodque pluvio mille solidos qui istos pluvios faciunt; et 

sunt X videlicet: Bernardum Guillelmi de Luciano et Bernardus de Mesleu cum patre 

simile suo, et Rodlandus de Medala, et Petrus Berengarius de Savassona, et Bertrandus 

de Merola, et Petrus de Sanctaeugenia, et Guillelmus de Balaniano, et Bernardus de 

Sentilias, et Tedmarus de Castroterciolo, et Bernardus de Minorisa. Et hos eosdem 

pluvios donant Raimundus Fulchonis episcopo ad convenientiam superius scriptam et 

fidem servandam atque tenenda ita quod si ipse Raimundus hoc infregerit unusquisque 

supradictorum ille solidos episcopo darent. 

            Actum est hoc XVIIII kalendas septembris, anno XI regni regis Ludovici iunioris. 

            Sig+num Bernardi Guillelmi. Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopus sss. 

Sig+num Raimundi Fulchonis.* 

             Sig+num Bernardi Guillelmi de Luciano. Sig+num Guillelmi Bernardi de 

Mesleu. Sig+num Bernardi filii eius. Sig+num Rodlandi de Medala. Sig+num Petri 

Berengarii de Savassona. Sig+num Bertrandi de Merola. Sig+num Petri de Sanctaeugenia 

Sig+num Guillelmus de Balaniano. Sig+num Bernardi de Sentilias. Sig+num Tedmari de 

Castroterciolo. Sig+num Bernardi de Minorisa qui hos plivios ab utraque parte facimus 

et laudamus ad precium episcopi et Raimundi Fulchonis videlicet ut si episcopus has 

pignoras acciperet ad suum precium illi paccarentus. Simile faciant Raimundo Fulchonis 

si illi essent dande. 

           Berengarius scriba qui hoc scripsit die et anno quod sss supra.  
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1147, novembre, 8   

Dotació de canonge. Ramon Guillem i la seva esposa Guisla entreguen a la canònica el 

            seu fill Berenguer per ser canonge i li entreguen els mas Malchers, un mas a Te- 

            rrassola 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., f. 88r, (Hec est carta hereditatis Beren-     

       garii de Villanova). 

            In nomine Domini. Ego Raimundus Guilelmi et uxor mea Guila donatores sumus 

domino Deo et canonice Sancti Petri sedis Vici filium nostrum Berengarium ut sit ibi 

clericus iugiter omnibus diebus vite sue serviens Deo et donamus ibi suam hereditatem 

nominatim ipsum mansum quem vocant de Malchers cum omnibus pertinenciis et 
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affrontacionibus que ad eundem mansum qualicumque modo pertinent vel pertinere 

debent et ipsam vineam que est in Aquapartida quam tenet Petrus Bertrandi, et alium 

mansum qui est in Terraciola ubi Iofre Oler manet. Tali modo ut nos et filius noster 

predictus teneamus hoc supra diectum in  vita nostra et annuatim donemus paria caponum 

et hanc eandem pernam que exiit de ipso manso de Iofre Oler. Post obitum vero nostrum 

solide et libere hec omnia supra scripta in iure et dominio predicte sedis suorumque 

clericorum potencialiter devenlant. Si vero clerici predicte sedis plus voluerint accipere 

tascham quam censum postquam devenerit predicta hereditas in potestate Berengarii quod 

eorun voluntas elegerit libenter persolvat. Si quis vero contra hanc donationis scripturam 

ad irrumpendum venerit non hoc valeat  vendicare quod requisierit set pro sola temeritatis 

audacia in duplo componat hac deinde  hec scriptura perhenniter omni valore teneatur.   

           Actum est hoc VI idus november, anno regni regis Lodoici [iunioris]1  XI  

           Sig+num Raimundi Guilelmi. Sig+num Guisla, nos qui hanc donationem  facimus 

et firmamus firmarique rogamus. Sig+num Guilelmus Raimundi. Sig+num Petri 

Raimundi. Sig+num  Poncii. Sig+num Pere Raimun de Taradel. Sig+num Pere Bernard 

de Aguilar.  

           Bonifilius subdiachonus qui hoc scripsit die et anno sss quo supra, cum  litteris 

supra positis in IIII linea.   
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1148, maig, 1   

Testament. Pere de Lluçà, primicier, atorga el seu testament en el que elegeix com mar- 

           messors al seu germà Berenguer,  ardiaca de Girona,  Guerau,  ardiaca d’Osona, 

           Berenguer Ermengol,  Pere Berenguer,  Bertran de Castellar,  Bernat de Terrers, 

           Pere de Viver i Bernat prevere de Sant Pere. Entrega a la canònica l’alou de Vila- 

           rambert i béns a Santa Maria d’Olost i a Lluçà. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 2321. 

B. Còpia de principis del segle XIII; ACV, cal. 37, L.D., ff. 51r-52r, (Hoc est testamentum Petri 

      Ausonensis ecclesie primicherii). 

            Quia remedia nostre salvationis quibus parvi penditur temporalis sentencia mortis, 

post lavacrum regenerationis maxime inveniuntur penitencia et elemosinis. Ideo in Dei 

omnipotentis nomine, ego Petrus, Ausonensis ecclesie primicherius, volo disponere Deo